4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 февраля 2026 года

	№
	4/16-6

	г. Западная Двина

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий Тверской области для территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа
На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпункта «г» пункта 19, пункта 20 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, письменных заявлений от 09.02.2026 г. Петрущенкова Ивана Васильевича (вх. № 10), Головнёвой Светланы Александровны (вх. № 11), Головнёва Олега Степановича (вх. № 12), Леоновой Тамары Карповны (вх. № 13), Николаева Руслана Валерьевича (вх. № 14), Николаевой Оксаны Владимировны (вх. № 15), Вороновой Ирины Николаевны (вх. № 16), Арбузовой Ольги Анатольевны  (вх. № 117) о зачислении в резерв составов участковых комиссий Тверской области для территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа территориальная избирательная комиссия Западнодвинского округа постановляет:

1. Предложить избирательной комиссии Тверской области следующие кандидатуры членов участковой комиссии, полномочия которой были прекращены в связи с исключением избирательного участка из перечня избирательных участков по основаниям, указанным в пунктах 2 и 21 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», для зачисления в резерв составов участковых комиссий Тверской области для территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа (прилагаются).

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области не позднее 13 февраля 2026 года.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа Матвееву Е.А..
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа
	Е.А. Матвеева

	Секретарь

	территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа
	А.Н. Павлова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа

	от 10.02.2026 года № 4/16-6

Список членов участковой комиссии, полномочия которой были прекращены в связи с исключением избирательного участка из перечня избирательных участков по основаниям, указанным в пунктах 2 и 21 статьи 19 Федерального закона
от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», для зачисления в резерв составов участковых комиссий Тверской области для территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен

(вид и наименование субъекта выдвижения)
	Дата и номер постановления ТИК об исключении из УИК
	Дата и входящий номер заявления о согласии зачисления в резерв УИК
	Очередность назначения

(при наличии)
	№ избирательного участка

	1.
	Головнева Светлана Александровна
	Западнодвинским местным отделением Всероссийской политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	10.02.2026

№ 4/15-6
	09.02.2026
(вх. № 11)
	1
	ТИК

	2.
	Головнев Олег Степанович
	Западнодвинским местным отделением политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	10.02.2026

№ 4/15-6
	09.02.2026
(вх. № 12)
	1
	ТИК

	3.
	Леонова Тамара Карповна
	Думой Западнодвинского муниципального округа
	10.02.2026

№ 4/15-6
	09.02.2026
(вх. № 13)
	1
	ТИК

	4.
	Петрущенков Иван Васильевич
	Региональным отделением Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области
	10.02.2026

№ 4/15-6
	09.02.2026

(вх. № 10)
	1
	ТИК

	5.
	Николаева Оксана Владимировна
	Думой Западнодвинского муниципального округа
	10.02.2026

№ 4/15-6
	10.02.2026

(вх. № 15)
	1
	ТИК

	6.
	Николаев Руслан Валерьевич
	Западнодвинским местным отделением политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	10.02.2026

№ 4/15-6
	10.02.2026

(вх. № 14)
	1
	ТИК

	7.
	Воронова Ирина Николаевна
	Собранием избирателей по месту жительства
	10.02.2026

№ 4/15-6
	10.02.2026

(вх. № 16)
	1
	ТИК

	8.
	Арбузова Ольга Анатольевна
	Тверским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
	10.02.2026

№ 4/15-6
	10.02.2026

(вх. №17)
	1
	ТИК